
Odůvodnění přípustnosti dodatku č. 9 

Zadavatel, tj. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i., uzavřel s dodavatelem ELEKTROTECHNIKA, a.s., dne 

19. 2.2020 smlouvu na veřejnou zakázku s názvem „Power Supply System for COMPASS-U Tokamak

- Round 2" (dále jen "Smlouva") na základě nadlimitního otevřeného řízení (dále jen "zadávací

řízení") dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"). Zadávací řízení

bylo realizováno v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen "Projekt").

Zadávací řízení bylo vzhledem k jeho typu otevřeno pro účast jakéhokoliv (kvalifikovaného)

dodavatele. Přesto se jej zúčastnil (tzn. nabídku podal) jen jeden dodavatel, neboť trh dodavatelů,

a tedy i konkurenční prostředí (soutěž) v této oblasti bylo (a je) velmi omezené, kdy málokterý

dodavatel by byl schopen takovou specifickou zakázku splnit. Vzhledem k předmětu veřejné zakázky

a realizovanému Projektu se nejednalo o běžné dodávky sériové výroby, ale o dodávky co do

technických specifikací vysoce specializované a uzpůsobené potřebám Projektu.

Vzhledem k různým nepředvídatelným okolnostem, které později vyvstaly a zasahovaly do plnění

Smlouvy, došlo k uzavření několika dodatků ke Smlouvě (poslední uzavřený je Dodatek č. 8 za dne

17. 12.2024 nemající vliv na termín dokončení díla). Poslední dodatek, který měnil termín dokončení

díla, byl Dodatek č. 7 ze dne 12. 9. 2024, který reagoval na nutnost dokončení stavebních prací a

zajištění dostupnosti elektrického napájení v prostorách určených k instalaci systému napájení

tokamaku. Z těchto důvodů byl stanoven nový termín dokončení díla nejpozději do 30. 4. 2025.

Zadavatel v souladu s uzavřenou Smlouvou článek VI. / odst. 4 stanovil a oznámil dodavateli s více

než dvouměsíčním předstihem termín, od kdy má dodavatel možnost zahájit instalace systému

napájení tokamaku, a to sice k datu 30. 10. 2024.

V termínu od 1.11.2024 do 13. 11.2024 však probíhala v areálu zadavatele stavební činnost v rámci

souběžně probíhajícího projektu "Stavební aktivity COMPASS-Upgrade - 2. etapa", spočívající ve

stavební úpravě budovaných komunikací metodou KSC (Konstrukce Stmelená Cementem) z důvodu

jejich zpevnění a zamezení vlivu nepříznivého zimního období na stav nedokončených komunikací

zatížených jak závozem stavebního materiálu, tak i technologických částí budovaného systému

napájení tokamaku.

Z tohoto důvodu byl dodavatel hned v počátku prací omezen vinou zadavatele na možnosti závozu

a následné plynulé instalace částí systému napájení tokamaku, toto omezení mělo zároveň dopad

na nevyužití plánované montážní kapacity dodavatele a jeho poddodavatele OHLA ŽS, a.s. a vedlo

ke vzniku zpoždění oproti původnímu plánu činností. V rámci montáže, instalace a zprovoznění

systému napájení tokamaku je přitom nutné dodržovat pevně stanovený plán prací, který vychází

z technologické návaznosti jednotlivých operací.

K nápravě uvedeného vzniklého zpoždění je tedy nutné přičíst vliv výše uvedené potřeby dodržovat 

pevně stanovený plán prací, který vychází z technologické návaznosti jednotlivých operací, a dále 

nedostupnost volné montážní kapacity a specializovaných odborných pracovníků ihned v okamžiku 

potřeby, jež vznikla posunem původního harmonogramu vlivem výše jmenovaného důvodu. 

Dodavatel i jeho poddodavatelé také museli operativně přeplánovat své kapacity/ činnosti, které 

měli již naplánovány/ zasmluvněny vzhledem k plánovaném termínu dokončení díla, tj. po 30. 4. 

2025. 

S ohledem na tyto výše jmenované důvody by měl být stanoven nový termín dokončení díla 

nejpozději do 30. 6. 2025. 



Na základě jednání mezi ústavem fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. a dodavatelem 

ELEKTROTECHNIKA, a.s. bylo dohodnuto, že ačkoliv tento postup má pro dodavatele dopad do jeho 

plánování kapacit a vzniku víceprací, nebudou mít tyto vzniklé vícepráce žádný vliv na konečnou 

cenu zakázky a půjdou na vrub dodavatele ELEKTROTECHNIKA, a.s. 

2 

Vedoucí projektu 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 




